
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мало – 

Шелемишевская средняя общеобразовательная школа» 

Скопинского муниципального района Рязанской области 

 

ПРИКАЗ 

 

п.Желтухинский 

 

15.04.2024 г.                                                                                               № 66 

 

О создании Центра образования естественно-научной  

и технологической направленности «Точка роста» на  

базе филиала МБОУ «Мало-Шелемишевская СОШ»  

Скопинского муниципального района Рязанской области 

 «Шелемишевская ООШ» имени Героя Советского Союза  

Н.М.Красикова 

 

      В соответствии с Указом Президента РФ от 21.07.2020 г. №474 «О 

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 

года», на основании Методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей, направленных письмом 

Министерства    просвещения Российской Федерации от 30.11.2023 г. №ТВ-

2356/02 «О направлении методических рекомендаций», Приказа 

Минпросвещения России от 27.07.2022 г. №629 «Об утверждении порядка и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным  

общеобразовательным программам, письма ФГАУ «Фонд новых форм 

развития образования» от 04.04.2022 г. №100/0404-16   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе филиала МБОУ «Мало – Шелемишевская СОШ» 

Скопинского района Рязанской области «Шелемишевская ООШ» 

имени Героя Советского Союза Н.М.Красикова центр образования 

естественно-научной и технологической направленности  «Точка 

роста». 

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленности  «Точка роста» на базе 

филиала МБОУ «Мало – Шелемишевская СОШ» Скопинского района 

Рязанской области «Шелемишевская ООШ» имени Героя Советского 

Союза Н.М.Красикова. 

3. Разработать и утвердить план учебно-воспитательных и внеурочных 

мероприятий в центре до 25.08.2024 г. 



4. Разработать и утвердить рабочие программы внеурочной деятельности 

центра «Физика в задачах и экспериментах» и «За страницами 

учебника биологии» до 25.08.2024 г. 

5. Разработать и утвердить дополнительные общеобразовательные 

программы «Робототехника» и «Юные исследователи» до 25.08.2024 г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ                        Л.И.Лунина 

 

 

 


